Fiduciaria Tasa Variable (VDF TV) 
V/N $ 18.946.757.662 

Precio de Suscripción de VDF Tasa 
Variable  

Clase A: 84,75% Clase B: 15,25% 

NOTA 2: CONSTITUCIÓN DEL FIDEICOMISO FINANCIERO (Cont.) 

Valores de Deuda Fiduciaria Clase A 

(“VDFA”):  

Valor nominal $ 16.056.960.869 (Pesos dieciséis mil cincuenta y seis 

millones novecientos sesenta mil ochocientos sesenta y nueve) equivalente a 
un 84,75% del Monto de la Emisión, con pagos mensuales de los siguientes 
servicios, luego de constituir o reconstituir, según sea el caso, el Saldo 

Mínimo de Gastos de la Cuenta de Gastos, reconstituir el Fondo de Reserva, 
de corresponder:

[...]

y b) en concepto de amortización, la  totalidad 

de los ingresos correspondientes a los Créditos pagaderos conforme, de 
manera indicativa, se detalla en el Cuadro Teórico de Pago de Servicios de la 
Clase. 

Valores de Deuda Fiduciaria  

Clase B (“VDFB”):  

Valor nominal $ 2.889.796.793 (Pesos dos mil ochocientos ochenta y nueve 

millones setecientos noventa y seis mil setecientos noventa y tres) equivalente 
a un 15,25% del Monto de la Emisión, con pagos mensuales de los siguientes 

servicios, luego de constituir o reconstituir, según sea el caso, el Saldo 
Mínimo de Gastos de la Cuenta de Gastos, reconstituir el Fondo de Reserva 
y una vez cancelados la totalidad de los VDFA, de corresponder:

[...]

y b) en concepto de amortización, la  totalidad de los ingresos 
correspondientes a los Créditos pagaderos conforme, de manera indicativa, se 

detalla en el Cuadro Teórico de Pago de Servicios de la Clase. 

Sobreintegración Valor nominal de la Sobreintegración: $ 263.139.617 (Pesos doscientos 
sesenta y tres millones ciento treinta y nueve mil seiscientos diecisiete) 
equivalente al 1,37% del Valor Fideicomitido. Significa el Valor 

Fideicomitido en exceso respecto del valor nominal de los VDF. 

Fideicomiso Financiero Cuotas Cencosud Serie XLI 
Notas a los Estados Contables Fiduciarios de Liquidación (Cont.)